

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Кафедра Фінансового менеджменту та фондового ринку
(найменування кафедри)

Допущено до захисту
Завідувачці кафедри

(підпис)

_____ 2023р.

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА
на здобуття освітнього ступеня магістра
зі спеціальності **072 Фінанси, банківська справа та страхування**
(шифр та найменування спеціальності)
за магістерською програмою професійного спрямування
Фінансовий та страховий менеджмент
(назва магістерської програми)

на тему: **«Кредитно-інвестиційний потенціал банківської системи України
та його використання»**
(назва теми)

Виконавець:

Студентка 6 курсу ЦЗВФН

Цицерковська Анастасія Сергіївна _____
підпис

Науковий керівник:

к.е.н., доцент

Іоргачова Марія Іванівна _____
підпис

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3
РОЗДІЛ 1 ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ КРЕДИТНО-ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ БАНКІВ	7
1.1. Сутність та роль банківського кредиту	7
1.2. Інвестиції та інвестиційна діяльність банків	21
1.3. Нормативно-правове забезпечення кредитно-інвестиційної діяльності банків України	35
РОЗДІЛ 2 ОЦІНКА КРЕДИТНО-ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ БАНКІВСЬКОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ	43
2.1. Загальна характеристика та оцінка кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи України.....	43
2.2. Аналіз основних показників діяльності АТ КБ «ПриватБанк» як складової банківської системи України.....	59
2.3. Оцінка кредитно-інвестиційної діяльності АТ КБ «ПриватБанк»	73
РОЗДІЛ 3 ШЛЯХИ ОПТИМІЗАЦІЇ ВИКОРИСТАННЯ КРЕДИТНО-ІНВЕСТИЦІЙНОГО ПОТЕНЦІАЛУ БАНКІВСЬКОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ	84
3.1. Напрями реформування банківської системи України у контексті підвищення її кредитно-інвестиційного потенціалу.....	84
3.2. Рекомендації щодо покращення кредитно-інвестиційної діяльності АТ КБ «ПриватБанк»	94
ВИСНОВКИ.....	98
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....	103
ДОДАТКИ	109

ВСТУП

Актуальність теми. Вивчення кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи є актуальним у контексті забезпечення фінансової стабільності країни. Банки виступають ключовими учасниками економічного розвитку та їхні можливості щодо кредитування та інвестування напряду впливають на економічні показники. Дослідження кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи дозволяє зрозуміти, наскільки активно банки відіграють роль у фінансуванні реального сектору економіки, підтримці малих та середніх підприємств, а також сприянні інноваційним проектам. У зв'язку зі змінами у глобальній економічній кон'юктурі та внутрішніми викликами, такими як зміни в законодавстві, інфляційний тиск, боргове навантаження, важливо вивчити, як банки пристосовують свої кредитно-інвестиційні стратегії до нових умов. Останні реформи та зміни в банківському секторі України визначають новий контекст для функціонування банків та використання ними кредитно-інвестиційного потенціалу. Аналіз цих змін є важливим для розуміння перспектив та викликів для банківської системи. Отже, дослідження кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи в Україні та його використання має велике значення для економічного розвитку країни та ефективного управління фінансовим сектором.

Проблему кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи в Україні та його використання вивчали багато науковців, серед яких – О.І. Амоша, П.Т. Бубенко, З.С. Варналій, З.В.Герасимчук, В.В. Гришко, В.Ю. Керецман, Б.Я. Кузняк, Ю.В. Макогон, В.О. Онищенко, В.І. Пило, Д.М. Стеченко, Л.І. Федулова, М.А. Хвесько, О.С. Чмир та інші. Ці вчені присвятили свої праці не тільки проблемам, а й різним аспектам розвитку інвестиційного потенціалу. Дослідження процесів залучення інвестицій у регіони та створення сприятливого інвестиційного клімату також відображено в роботах вчених, таких як А.В. Бойко, В.М. Геєць, М.П. Бутко, В.В. Гомольська, О.В. Комелін,

І.О. Бланк, М.І. Мельник, О.І. Даций, Т.В. Момот, Л.І. Яковенко, Л.О. Петкова, В.Г. Федоренко та інших.

Крім того, деякі проблеми кредитно-інвестиційної діяльності банків України залишаються маловивченими, серед них: ризики та їх управління в інвестиційній сфері, використання технологій в інвестиційній діяльності, недооцінення потенціалу ринку цінних паперів, соціально-економічні аспекти інвестицій та механізми залучення закордонних інвестицій.

Мета роботи. Метою кваліфікаційної роботи є систематизація, аналіз та оцінка кредитно-інвестиційного потенціалу банків в Україні з метою виявлення основних чинників, які впливають на його розвиток, та визначення ефективності використання цього потенціалу для підтримки економічного розвитку країни. Крім того, робота має на меті дослідження та аналіз сучасних тенденцій, ризиків та перспектив у кредитно-інвестиційній діяльності банків та визначення можливих шляхів вдосконалення регулюючого середовища для поліпшення функціонування банківської системи в Україні.

Для досягнення мети в роботі визначені такі основні **завдання**:

- визначити сутність та роль банківського кредиту;
- розглянути інвестиції та інвестиційну діяльність банків;
- вивчити нормативно-правове забезпечення кредитно-інвестиційної діяльності банків України;
- надати загальну характеристику та оцінку кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи України;
- провести аналіз основних показників діяльності АТ КБ «ПриватБанк» як складової банківської системи України;
- оцінити кредитно-інвестиційну діяльність АТ КБ «ПриватБанк» ;
- визначити напрями реформування банківської системи України у контексті підвищення її кредитно-інвестиційного потенціалу;
- запропонувати рекомендації щодо покращення кредитно-інвестиційної діяльності АТ КБ «ПриватБанк».

Об'єктом дослідження у кваліфікаційній роботі є процес формування, оцінки та використання кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи в Україні

Предметом дослідження є теоретико-методичні засади та рекомендації щодо формування, розвитку, використання та регулювання кредитно-інвестиційного потенціалу банків в Україні. Аналізуються основні аспекти, які визначають ефективність цього потенціалу, включаючи фактори впливу, стратегії використання, ризики та відповідні регуляторні рамки.

Методи аналізу: порівняльний аналіз, монографічний, статистичний: табличний, схематичний, абстрактно-логічний методи.

Порівняльний аналіз – використовувався для порівняння показників кредитно-інвестиційного потенціалу різних банківських установ в Україні. Аналізувались такі параметри, як обсяги кредитування, портфелі інвестицій, рентабельність, ризики та інші характеристики, у тому числі АТ КБ «ПриватБанк».

Монографічний метод – використовувався для детального вивчення теоретичних аспектів кредитно-інвестиційного потенціалу АТ КБ «ПриватБанк». Аналізувались результати попередніх наукових досліджень та концепції, що стосуються даної теми.

Статистичний аналіз – поєднав у собі табличний та схематичний. Вивчення статистичних даних щодо обсягів кредитування та інвестування в банківській системі України. В таблицях та схемах аналізувались показники, такі як обсяги кредитів, вартість інвестицій, рівень неповернення кредитів тощо.

Абстрактно-логічний метод – використовувався для розуміння логічних зв'язків між різними аспектами кредитно-інвестиційного процесу. Аналізувались теоретичні концепції та правові норми, які визначають використання кредитів та інвестицій в банківській сфері.

Під час розробки роботи було використано законодавчі акти України, нормативні матеріалами, науково-практичні посібники, публікації у фахових

виданнях, а також ресурси Державної служби статистики України, дані Національного Банку України та фінансова звітність АТ КБ «ПриватБанк».

Практична значущість запропонованих рекомендацій. Запропоновані рекомендації мають суттєву практичну значущість для ПАТ КБ «ПриватБанк» та банківської діяльності України загалом в умовах сучасної економічної динаміки та зростання конкуренції в банківському секторі. Реалізація наданих рекомендацій сприятиме вдосконаленню фінансової діяльності банку та його успішному конкуруванню на ринку.

Структура роботи. Робота виконана на 110 сторінках разом зі списком літератури та додатками. Складається зі вступу, трьох розділів та загального висновку. Має 19 таблиць, 14 рисунків, 63 використаного джерела та 2 додатки.

ВИСНОВКИ

У ході вивчення кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи України ми виявили, що дана тема є надзвичайно актуальною у зв'язку з його впливом на фінансову стабільність країни, розвиток реального сектору економіки та підтримку малих та середніх підприємств. Проведене дослідження вказує на значущість ролі банків у фінансуванні економіки. Аналіз показників кредитування та інвестування свідчить про важливість розробки та вдосконалення стратегій використання кредитно-інвестиційного потенціалу.

При визначенні сутності та ролі банківського кредиту ми визначили, що сутність кредиту, що базується на перерозподілі вільних грошей між кредитором і боржником на ринку ресурсів, подальше розкриває важливі аспекти, що визначають ефективність цього фінансового інструменту. Адекватний аналіз є основною передумовою для успішного надання кредитів, враховуючи ризики та потенційні вигоди. Детальне вивчення фінансового стану та платоспроможності боржника, а також визначення його потреб і можливостей, є необхідним етапом у процесі кредитування. Важливим етапом у здійсненні кредитних операцій є ефективна видача кредиту, що передбачає встановлення оптимальних умов, враховуючи фінансові можливості боржника та мету отримання кредиту. Прозорість умов та обов'язковий ретельний розгляд всіх аспектів угоди є важливими для уникнення можливих конфліктів та непорозумінь між сторонами.

Під час огляду інвестицій та інвестиційної діяльності ми визначили, що остання, в якій банки вкладають свої фінансові ресурси у різні види активів, є ключовим елементом функціонування банківської системи. Важливим аспектом є виважена політика та ефективне управління портфелем цінних паперів з метою забезпечення оптимального балансу між ризиком та доходами. Зокрема, українські банки стикаються з рядом значущих викликів та обмежень у контексті інвестиційної діяльності. По-перше, низька розвиненість фінансового ринку та обмежена кількість доступних фінансових інструментів створюють

обмежені можливості для диверсифікації портфеля та зменшення ризиків. Другий важливий виклик полягає у високому рівні невизначеності та волатильності на фінансовому ринку України. Це ставить під сумнів стабільність та надійність інвестицій, що може обмежувати банки в ефективному використанні їхнього капіталу та можливостей отримання прибутку. Третім викликом є регуляторна та нормативна неоднозначність. Зміни в законодавстві та невизначеність щодо правил гри можуть ускладнювати прогнозування та прийняття стратегічних рішень банками в сфері інвестицій.

У ході вивчення нормативно-правової бази, що регулює інвестиційну діяльність в Україні, ми зрозуміли, що ефективна кредитно-інвестиційна діяльність банків дійсно неможлива без чіткого та стабільного нормативно-правового базису, який визначає правила гри та обмеження у проведенні фінансових операцій. Такий правовий фреймворк є важливим елементом для забезпечення довіри учасників фінансового ринку та стабільності банківської системи в цілому. Забезпечення високого рівня відкритості та доступності інформації про нормативно-правове середовище сприяє покращенню розуміння учасниками ринку поточних правил та стимулює використання кредитно-інвестиційних можливостей. Крім того, створення стабільних та прогнозованих умов для банківської діяльності сприяє залученню інвестицій, адже інвестори оцінюють рівень ризику та правової визначеності у країні перед прийняттям рішення про вкладення коштів.

У ході проведеного дослідження ми переконалися у зростанні кредитно-інвестиційного потенціалу банківської системи України, не дивлячись на військові дії на території держави. Аналіз показників, зокрема загальних активів, кредитів та інвестицій у цінні папери, свідчить про позитивні тенденції у фінансовому розвитку країни. За динамікою загальних активів банків можна визначити стабільний ріст фінансового обсягу, який свідчить про збільшення їхнього впливу та значення в економічному просторі України. Збільшення кредитних ресурсів також говорить про активний внесок банків у підтримку

реального сектора та стимулювання інвестиційної активності. Підвищення обсягів кредитування індикативно вказує на підтримку підприємництва, розвиток малого та середнього бізнесу та, в цілому, сприяє економічному зростанню. Застосування кредитних ресурсів у цінні папери свідчить про активність банків у фінансовому ринку та їхню готовність робити інвестиційні кроки для отримання додаткового доходу та диверсифікації портфеля. Отже, можна визнати, що кредитно-інвестиційний потенціал банківської системи України є на шляху до зростання. Це може слугувати позитивним сигналом для економічної стійкості та розвитку країни, а також свідчити про впевненість фінансових установ у перспективах та можливостях українського фінансового ринку.

Крім того, аналіз інвестиційного портфеля АТ КБ «ПриватБанк» за період 2019–2022 років вказує на значні зміни в його балансовій вартості та структурі за видами фінансових інструментів. У 2021 році спостеріглося суттєве зростання балансової вартості портфеля на 70 120 млн грн, що становить 46,08% порівняно з 2019 роком та 2,78% порівняно з 2020 роком. Особливу увагу слід звернути на зміни в структурі портфеля цінних паперів банку. Зменшення балансової вартості інвестиційних цінних паперів за системою внутрішнього контролю (СВПЗ) на 7 654 млн грн було компенсовано збільшенням на 8 416 млн грн. Ці зрушення призвели до змін у структурі портфеля, спрямованих на збільшення частки більш надійних фінансових інструментів, зокрема, довгострокових державних боргових цінних паперів. Це свідчить про вибір банком консервативної стратегії управління інвестиційним портфелем з акцентом на забезпечення надійності вкладень, особливо в умовах нестабільного фондового ринку України. Такий рух в сторону більш надійних інструментів вказує на орієнтацію банку на збереження капіталу та зниження ризиків в умовах економічної нестабільності. Крім того, це свідчить про гнучкість та адаптабельність банку до змін у фінансовому середовищі, а також про обережний підхід до ризиків та збалансованість в інвестиційних стратегіях.

У підсумку, можна визначити, що АТ КБ «ПриватБанк» має стабільний кредитно-інвестиційний потенціал, що підкреслюється декількома ключовими факторами. Різноманітність кредитного портфеля свідчить про розносторонню стратегію банку в наданні фінансових послуг та підтримці різних галузей економіки. Дотримання регуляторних вимог свідчить про відповідальний підхід до фінансового управління та зобов'язання перед клієнтами та стейкхолдерами. Ефективне використання ресурсів та здатність керувати кредитними ризиками підкреслюють професіоналізм та ефективність управлінського процесу. Однак важливо враховувати, що умови війни створюють непередбачувані виклики для банківського сектору. Гнучкість та адаптабельність до змін у економічному та політичному середовищі стають стратегічними факторами для забезпечення стійкості та збереження потенціалу в умовах воєнного конфлікту. Отже, на даний момент «ПриватБанк» демонструє не лише фінансову стабільність, але й готовність адаптуватися до складних умов, що є важливим фактором для подальшого успішного функціонування та розвитку у викликових умовах.

З урахуванням виконаних досліджень та аналізу банківської системи України в контексті кредитно-інвестиційного потенціалу, виявлено ряд стратегічних напрямів для підвищення ефективності цього сектору. Зокрема запропоновані рекомендації щодо реформування банківської системи України включають – відношення «ціна – ризик» при визначенні відсоткових ставок для інвестиційного кредитування, зміцнення законодавчого та нормативно-правового фундаменту для взаємодії банків та підприємств під час здійснення інвестицій, обмеження фінансування дефіциту зведеного бюджету через продаж облігацій внутрішньої державної позики та реалізація державної програми підтримки національних інвесторів. В цілому, запропоновані напрями реформування мають потенціал зміцнити кредитно-інвестиційний потенціал банківської системи України та сприяти стійкому розвитку економіки країни.

Також були аналізовані заходи та стратегії спрямовані на підвищення ролі банків у сфері інвестиційного кредитування та стимулювання інвестицій. Для ПАТ КБ «ПриватБанк» визначено важливі напрямки покращення

діяльності банку. Ми виділили наступні заходи, які вважаємо важливими та такими, що покращать кредитно-інвестиційну діяльність АТ КБ «ПриватБанк» - це здійснення заходів для залучення фізичних осіб до інвестицій, розширення доступу до кваліфікованих консультантів по інвестиціям, забезпечення додатковою інформацією про інвестиційні можливості для корпоративних клієнтів на веб-сайті банку, розгляд можливості проведення освітніх заходів, таких як семінари та конференції, для корпоративних клієнтів в регіонах з метою залучення їх до інвестиційної діяльності. На нашу думку зазначені аспекти можуть позитивно сприяти успішній діяльності банку. Реалізація цих стратегій відкриває перспективи для досягнення довгострокових фінансових цілей та утримання конкурентоспроможності на ринку.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Александрова М.М. Гроші. Фінанси. Кредит: навчально-методичний посібник К.: ЦУЛ, 2012. 336 с.
2. Грошово-кредитна діяльність банків: навч. посібник К.: Вид-во Європ. ун-ту, 2016. 339 с.
3. Лагутін В.Д. Кредитування: теорія і практика: навч. посібник К.: Тво «Знання», КОО, 2011. 215 с.
4. Маслова С.О. Ринок фінансових послуг: навч. посібник К.:Кондор, 2016. 192 с.
5. Лалакулич М. Ю. Механізм сучасного банківського кредитування та його складові. Формування ринкових відносин в Україні. 2016. №7. С. 35–38.
6. Опарін В.М. Фінанси (Загальна теорія): навч. посібник К.: КНЕУ, 2006. 240 с.
7. Гроші та кредит : підруч. за ред. Б. С. Івасіва. К.: КНЕУ, 2007. - 528 с.
8. Михайловська І.М. Гроші та кредит: Навчальний посібник Львів: Новий Світ-2000. 2016. 432 с.
9. Смолянська О. Ю. Фінансовий ринок: навч. посібник Київ: Центр навчальної літератури. 2015. 384 с.
10. Вовк В. Я. Кредитування і контроль : навч. посіб. К. : Знання, 2018. 463 с.
11. Швець Ю.О. Сучасний стан банківського кредитування в Україні: проблеми та перспективи. Економіка і суспільство. Випуск №15. 2019
12. Бровко Л.І., Сорока Ю.В., Бровко Є.І. Аналіз кредитного портфеля комерційних банків України в сучасних умовах. Економіка та держава. 2018. № 11. С. 85–89.
13. Ткач І. І. Моделювання кредитного процесу в банківських установах: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. наук: 08.03.02. економіко-математичне моделювання Львів, 2015. 23 с.

14. Семантичний словник української мови URL:
<http://www.slovnyk.com.ua/terminu/index.php>.

15. Організація кредитування у комерційному банку (на прикладі ПАТ КБ «ПриватБанк» [Електронний ресурс]. Національний технічний університет «Дніпровська політехніка». 2023. Режим доступу до ресурсу:
https://ir.nmu.org.ua/bitstream/handle/123456789/164351/%D0%9F%D0%97_%D0%9A%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2_072-19-1.pdf?sequence=1.

16. Гуцал І.С. Дієвість кредитного механізму в економіці України: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра екон. наук: спец. 08.04.01 – фінанси, грошовий обіг і кредит К., 2014. 29 с.

17. Стубайло Т. С. Удосконалення кредитних відносин комерційних банків із позичальниками: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. наук: спец. 08.08.00 – фінанси, грошовий обіг і кредит. К., 2020. 19 с.

18. Сидоренко В. А. Проблеми теорії і практики організації кредитного процесу в комерційних банках України : монографія. К.: УБСНБУ, 2021. 195 с.

19. Офіційна сторінка Міжнародного валютного фонду [Електронний ресурс]. Режим доступу: <https://www.imf.org/en/Home>

20. Angklomkliew S., George J., Packer F. Issues and developments in loan loss provisioning: the case of Asia.–BIS Quarterly Review, December 2009.– p. 74.

21. Владичин У.В. Банківське кредитування: навч. посіб. У.В. Владичин; за ред. С.К. Реверчука. К.: 2008. 648 с.

22. Версаль Н. І., Т. В. Дорошенко Теорія кредиту: навч. посіб. К.: КиєвоМогилянська академія, 2007. 483 с.

23. Постанова Про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями. Правління Національного банку України від 30.06.2016 р. № 351. [Електронний ресурс]. Режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0351500-16#Text>

24. Постанова Про затвердження Положення про визначення критеріїв для списання знецінених фінансових активів банків України за рахунок

оціночних резервів під очікувані кредитні збитки. Правління Національного банку України від 13.04.2020 р. № 49. [Електронний ресурс]. Режим доступу: https://bank.gov.ua/ua/legislation/Resolution_13042020_49

25. Бергталер В., Монеген Д., Стратегія подолання непрацюючих кредитів. Міжнародний валютний фонд. 24.09.2015. [Електронний ресурс]. Режим доступу: <https://www.imf.org/external/pubs/ft/sdn/2015/sdn1519.pdf>

26. EBA NPL Report . EBA. 2020. [Електронний ресурс]. Режим доступу: https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/document_library/Risk%20Analysis%20and%20Data/Risk%20Assessment%20Reports/2019/Final%20EBA%20Report%20on%20NPLs-for%20publication_final.pdf.

27. Безродна С. М. Інвестування: компендіум. С. М. Безродна, Н. В. Миськова. Чернівці, 2013. – 200 с.

28. Брежнєва-Єрмоленко О. В. Детермінанти інвестиційної діяльності комерційних банків. О. В. Брежнєва-Єрмоленко, О. В. Золотарьова, К. О. Москаленко. Економіка і суспільство, 2018. № 19. С. 948-954. URL: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2018-19-142>.

29. Інструкція про порядок регулювання діяльності банків в Україні затверджена Постановою Правління НБУ від 28.08.2001 № 368. Режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01>.

30. Коваленко В. В. Система ризик-менеджменту кредитно-інвестиційного діяльності в банках. В. В. Коваленко, А. І. Грушицька. Інфраструктура ринку, 2019. Вип. 37. С. 584-590.

31. Луців Б. Оцінка ризиків кредитно-інвестиційної діяльності комерційних банків. Б. Луців, О. Заславська. Світ фінансів, 2013. № 1. С. 18-28.

32. Белова І .В. Оцінка ефективності інвестиційної діяльності банку (на прикладі ПАТ КБ «Приватбанк»). І.В. Белова, Ю.Л. Гайдук. Проблеми і перспективи розвитку фінансово-кредитної системи України: збірник матеріалів II Всеукраїнської науково-практичної конференції (23 листопада 2017 р., м. Суми). Суми : Сумський державний університет, 2017. С. 222- 226.

33. Житар М. О. Державна політика регулювання та стимулювання інвестиційної діяльності банків України. М. О. Житар, Ю. В. Ананьєва. Науковий вісник Ужгородського Університету, 2019. № 1 (53). С. 163- 167. DOI: [https://doi.org/10.24144/2409-6857.2019.1\(53\).163-167](https://doi.org/10.24144/2409-6857.2019.1(53).163-167).

34. Луців Б. Оцінка ризиків кредитно-інвестиційної діяльності комерційних банків. Б. Луців, О. Заславська. Світ фінансів, 2013. № 1. С. 18-28.

35. Калусенко В. В. Аналіз інвестиційного портфеля банків України та стратегія управління ним. В. В. Калусенко. Збірник наукових праць Університету державної фіскальної служби України, 2019. № 1. С. 63-78. DOI 10.33244/2617-5940.1.2019.63-78.

36. Управління інвестиційною діяльністю банку [Електронний ресурс]. Сумський державний університет ННІ ФЕМ імені Олега Балацького. 2020. Режим доступу до ресурсу: <https://core.ac.uk/download/pdf/339164059.pdf>

37. Індокси акцій. Параметри індексу ПФТС. Офіційний сайт біржі ПФТС. – Режим доступу: <https://pfts.ua/trade-info/indexes/shares-indexes>

38. Інструкція про порядок регулювання діяльності банків в Україні затверджена Постановою Правління НБУ від 28.08.2001 № 368. Режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01>.

39. Калусенко В. В. Аналіз інвестиційного портфеля банків України та стратегія управління ним. В. В. Калусенко. Збірник наукових праць Університету державної фіскальної служби України, 2019. № 1. С. 63-78. DOI 10.33244/2617-5940.1.2019.63-78.

40. Управління інвестиційною діяльністю банку [Електронний ресурс]. Сумський державний університет ННІ ФЕМ імені Олега Балацького. 2020. Режим доступу до ресурсу: <https://core.ac.uk/download/pdf/339164059.pdf>.

41. Глебова Н. В. Формування інформації про обліково-аналітичне забезпечення кредитної діяльності банку. Інфраструктура ринку. 2016. Вип. 1. С. 80-85.

42. Гнедков А. В. Овердрафтне кредитування банками підприємств та облік таких операцій в банку. Ефективна економіка. 2015. № 12. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/efek_2015_12_17

43. Джулій Л. В., Білорусець Л. М., Ємчук Л. В., Бочуля Н. В. Особливості організації управлінського обліку в банках України. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2020. № 4(1). С. 86-89.

44. Камінська М. Б. Особливості організації обліку доходів і витрат у банках. Вісник Житомирського національного агроекологічного університету. 2015. № 2(2). С. 147-153

45. Проблеми та перспективи інвестиційної діяльності банків в Україні [Електронний ресурс]. Національний університет «Києво-Могилянська академія». 2021. Режим доступу до ресурсу: <https://ekmair.ukma.edu.ua/server/api/core/bitstreams/9643d0d2-07dd-4f64-bf2b-3af9a7c26883/content>.

46. Задихайло Д. В., Атаманова Ю. Є., Бойчук Р. П. та ін.. Господарське право: навчально-методичний посібник. Харків, 2012. 77 с.

47. Господарський Кодекс: Закон України від 08.10.2023. 436-IV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15>

48. Про банки і банківську діяльність: Закон України від 29.07.2023. № 2121-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#Text>

49. Про інвестиційну діяльність: Закон України від 10.10.2022. № 1560-XII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1560-12#Text>.

50. Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні: Закон України від 01.01.2023. 448/96-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/448/96-вр#Text>.

51. Про цінні папери та фондовий ринок: Закон України від 23.02.2006 №3480-IV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3480-15#Text>

52. Про Національний банк України: Закон України від 02.07.2023. №679-XIV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#Text>.

53. Офіційний сайт Міністерства фінансів України. Статистична інформація банківських установ. URL: <https://minfin.com.ua/ua>
54. Офіційний сайт Національного банку України. Статистична інформація банківського нагляду. URL: <https://bank.gov.ua/>
55. Головне управління статистики у Львівській області. Офіційний сайт. Статистичні дані по Львівській області. URL: http://www.lv.ukrstat.gov.ua/ukr/themes/06/theme_06.php?code=06
56. Офіційний веб-сайт АТ КБ «Приватбанк». URL: <https://privatbank.ua/>
57. Консолідований річний звіт АТ КБ «Приватбанк» за 2021 р URL: <https://privatbank.ua/>
58. Консолідований річний звіт АТ КБ «Приватбанк» за 2022 р URL: <https://privatbank.ua/>
59. Banker.ua – Банківський журнал України. URL: <https://banker.ua/>
60. Разуменко І.М. Проблеми та перспективи розвитку комерційних банків України на регіональному рівні Проблеми і перспективи розвитку банківської системи України. Т. 14: Збірник наукових праць: Наукове видання. Суми: УАБС НБУ, 2005. 267 с.
61. Zhan, M., Anderson, S., and Scott, J., 2006. Financial Knowledge of the Low-income Population: Effects of a Financial Education Program, The Journal of Sociology & Social Welfare, 33, 1. Available at: <https://scholarworks.wmich.edu/jssw/vol33/iss1/>
62. Iorgachova M., Kovalova O. Credit policy of a commercial bank in conditions of uncertainty of the economic environment. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 5(40), 2021. P. 65–75.
63. Цицерковська А. С., Іоргачова М. І. Ключові аспекти банківського кредитування в умовах війни. Зимові наукові читання – 2023 : Матеріали СХХХVI Міжнар. інтернет-конф., м. Київ, 22 груд. 2023 р. Київ, 2023.